societas bonorum. hoc remedium possumus
habe ex isto uerbo exo. xvij. ubi dicitur q
pugnate ioseph contra amalech orabat moyses
leuans manus ad dominum. cui manus erant
graves. s; hur & aaron sustentabant ma
nus eius ex utraque parte. Per quos significa
tur duo genera hominum quorum societas amara
da est. Per hur qui interpretatur lumine doctrine
Per aaron qui interpretatur mons fortis. signifi
cantur illi quorum interuentu uenit homini
auxilium iuxta illud. Leuau oculos meos in mon
tes & c. Illi ergo qui manus habent graues ex ac
cidia necessarium est ut habeant tales in so
cietate sua qui eos exemplo & doctrina illumi
nent & orationibus uiuent. Quintum est exem
plum illi qui piger non fuit. s; exultauit ut
gygas ad currendam uiam. hoc remedium
habemus. xxvi. q. ubi dominus dicit discipulis
Non potuistis una hora uigilare mecum
Cum domino uigilare est exemplo a somno acci
die cauere. hoc remedio utitur apostolus ad heb
reu. dicens. Cogitate eum qui tale susti
nuit aduersus semetipsum a peccatoribus contra
dictionem ut non fatigemini animis uestris deficie
tes. Sextum est sollicitudo peccatorum in quibus su
mus in presenti. quod dominus in sinuat. q. xvi. u
dicit. Vigilate & orate ne intretis in temp
tationem. Etiam genera peccatorum spiritualiter consueuerunt
homines excitare a somno. piculum aque & lac
num. Que picula spiritualiter sepe nobis imminet
Non enim est dies in quo fluctus malorum cogi
tationum super caput cordis nostri non ascendat.
Non est dies in qua ignis prauorum desi
deriorum in domo sancte nostre non succendantur

latrones & semper assunt. & illi qui debent
esse seruentes nostri. depredantur nos. Unde
Ioseph. Oculi mei depredati sunt animam meam.
Septimum est quod docet nos dominus in leuitico. vi.
ubi dicit. Ignis in altari meo semper arde
bit. quem ministrat sacerdos suis manibus.
Per hoc uult dominus quod semper in altari cordis ar
deat ignis feruoris. hunc ignem debet nut
re sacerdos in suis subditis. uel quilibet in
semetipso subiciendo ligna per singulos dies.
recolendo beneficia dei. Quibus debemus obedere
uel mala nostra recordando per quibus deo sancti
facere debemus. uel promissa promissa que promereri
debemus. Proprie deberent in nobis istum
feruorem accendere beneficia que nobis Christus ex
hiuit in carne mortali assumpta. Unde beatus
Quid nobis siuaue cum recordati fuimus in
fauillam necessitatum Christi laborum in predicando
& ceterorum. quis amplius gemet dicitur. Animum
uim reuocamus nimium uigilamus cum nos mal
lesime parti debitorum responde non ualeamus.
Octauum & sumum remedium nobis insinuat.
beatus super cantem iherusalem. Erathe me. dicens in persona
eorum qui pigri sunt. opus habet trahi quod
refriguit paululum ignis amoris tui. nec
ualemus a facie frigoris huius currere sicut heri
& nudi tertius. Curramus post te cum reddi
dis leticiam salutaris tui. cum redierit me
lior tempus gratie. Unde cum quis sentit se
accidiosum instare debet orationi. ut orando
impetret gratiam que ab eo expellat acci
diam. Et notandum quod omnia que dicta sunt
ad decem accidie. possunt esse remedia ad
accidiam. Ideo de remedio accidie hic fuit

incolli 76

facimus sicut in uicio auaricie tractauimus
de uicio prodigalitate eo q auaricia & prodi-
galitas uicia sunt opposita sic cu accidia
tractabimus de indiscreto feruore. **De indis-**
creto feruore & de detestatione ei. xl.

Accidia enim & indiscretus feruor quoda-
m uidentur esse uicia opposita. ad cui-
us detestationem primo ualere possunt testi-
monia scripturarum. secundum illud xii. ad rom.
Rationabile sit obsequium uerum. Omnia sunt
que exigit ut homo cum discretionem & rationa-
biliter deo seruiat. Primum & nobilitas per-
sone cui seruitur honore regis iudicium
diligit. & discretionis. Secundum humana na-
tura. homo enim rationalis creatus est. & ideo
rationabiliter operari debet. Plus debet inuti-
sapientia quam fortitudini uelut. Belinum
enim & uiribus detrahe sicut dicit phis. Tertio
requirit huiusmodi hostis contra quem pugnam
habent. Dicit enim contra hominem pugnat po-
tius astuta & sapientia quam uiribus. & ideo nos
sapientia contra eum pugnare oportet non uir-
ibus. Uires enim non sufficiunt resistere sapientie.
quod melius est sapientia quam uires. & uir. pru-
dens quam fortis. Sap. vi. Ad significandum
quod non placeant deo opera sine discretionem facta.
Non offerebatur in lege animal cecum. Iesus
& in omni sacrificio offerebatur sal. Sale con-
ducunt tibi ut hominibus bene sapiant. & quod sig-
nificatur discretio que facit opera grata deo. Ad idem
puer. iij. Palpebre tue precedunt gressibus tu-
is. & ostenda opera tua. & uerbo apostoli. i. ad cor. v.
Noli aquam bibere sed uino modico utere.
Glo. Prudenti sibi uult seruire non ut nuni-

etate debiles fiant. & per medicorum suffragi-
a querant. Compendium est enim ut si fieri
potest ceptum obsequium gradatim pueat potius
quam in confidatione minuat. Ad idem
i. pet. iij. filii mei nolite peregrinari in fer-
uore qui ad temptationem uobis fit. & ecc. viij.
Noli esse iustus multum. Inrl. quod summum uisus
in summa iusticia est. Sunt aliqui qui in nullo
uolunt descendere carni. quorum iusticia mag-
na est iniusticia. Ad illud potest uale illud
phi. Arbitror primo inuita utile esse ne-
quid nimis. **De malis que sequuntur ex eo que ualeat**

Secundo potest ualere ad **ad det. xl.**
detestari in discreto feruore si ostendamus
mala que ex eo sequuntur. & ostendit b. viij.
mala que ex eo sequuntur dicens. Qui ex indiscre-
tionis uicio ieiunia & uigilias & huiusmodi sic agit
ut deficiente spiritu uel corpore languente spiritu
alia impediuntur. abstulit corpori suo boni
operis effectum. spiritu affert. primo exemplum
de honorem sacrilegus est. & omnium bonorum
in deum reus. Sacrilegus talis dicitur quod uo-
lat templum domini. & corpus suum. Salomon ostendit
quod malum sequitur ex indiscreto feruore.
xix. psalmi. dicens. qui festinus est pedibus
offendit. Ille offendit qui ex indiscreto fer-
uore infirmitatem corporis seu anime incurrit.
Et licet ex festinatione possit sequi casus in-
quocumque ambulante. tamen precipue in eo qui per
scalam uadit. Preterea talis casus suo multum
descendit. Unde cum uersio uiri religiosi sit
quam ascensus per scalam. cum discretionem debet
ascendere. Si enim per infirmitatem corruat
ipse descendit usque ad iuncturam scale. Oportet

De Accidia.

enim enim comedere carne et alia facere que facie-
bat in seculo. Vnde dicitur b. s. nemo repente fit
summus ascendendo non uolando apprehenditur
summitas scale. de indiscreta festinatione et
leg. pul. xiiij. Quod suba minuat festinatio. et
xx. eiusdem. Hecitatis ad quam festinat in pnci-
pio. in fine be. ca. et licet ista festinatio ho-
minibus timenda sit. precipue tamen in nouicijs
Iste qui equum suum nimis fatigat in mane
non uidetur uelle facere in die dictam magnam. Sequitur
et ex indiscreto feruore peccatum superbie et ua-
ne glorie. Vnde quidam corpus non frangendo sed re-
gendum est. Sicut ergo moderata fames et simplicia
in omni humilitate ieiunia. que ita corpus
attenuent ne animam eleuent ne res humilita-
tis gignant superbiam. et uicia de uirtute nas-
cantur que sepe est spes salutis. Si ipsa anime
remedia uenena sunt. De superbia et talium dicitur
b. Que maior superbia quam ut unus homo
toti congregati iudicium suum preferat. tamquam
ipse solus habeat spiritum dei. De uana et gloria dicitur b.
ad fratres suos. Non legistis in regum uerba quod
siquid sine uoluntate uel consensu patris spiri-
talis fit. uane glorie imputabitur. non mercedi. et c.
vi. Exterminant facies suas ut appareant
hominibus ieiunantes. Sequitur et ex feruore scandalum
aliorum. et maxime in congregacione. b. de talibus. Huius
sunt unitatis diuisores inimici pacis. Casus
et unus talium multos ex ceteris. repescere
facit a desiderio proficiendi. et cui exemplum
potuit alios attrahere facit alios formidare
austritatem religionis ut impleatur illud in
ps. Posuisti fundamentum eius formidine.
Vnde et sequi ex feruore in discreto quodam

idolatria. Vnde b. scelus et idolatrie non acquiescere
quod peccatum auolandi nolle obedire. Et
subdit. Tantum nunc qui se faciunt religiosi-
ores alius qui non sunt sic ceteri hominum. scilicet
pagani et idolatrie sunt. et c. xv. dicitur tamen
el. q. peccatum auolandi et repugnare. et quod
scelus idolatrie nolle acquiescere. Sequitur ex in-
discreto feruore quod rapina. Iudicium enim
quod debet esse apud patrem spiritalem usurpatur
sibi tales persone et illis cui renouauerunt
iura sua aucter assumunt. Vnde b. Qui non curam
semel nobis dimisit. quod rursus de uobis
nos introuertitis. ut breuiter dicam
non habet callidus hostis efficaciam machinam
tamen ad tollendum de corde dilectum neminem. quia si
efficere possit ut in ea in caute et non cum
ratio ambulatur sicut dicit bernardus.

De xy. stulticia huius uicij que ualeat ad detestandum.

Tercio possunt uale ad detestandum huius uicij
stulticie que ostenduntur in his esse
qui laborant huius uicio. que sunt xy. Prima
est quod ipsi contra ordinem ecclesie crucem lumini
preferunt. uel potius sine lumine ferunt. Ordine
natum et in ecclesia que lumen cruci preferatur. ad
significandum quod lumen sapientie cruci pnie pre-
figendum. Vnde pul. in fine leg. de muliere
sapiente que ipsa operata est consilio manuum
suarum. manus sunt que non solum habent cogi-
tationem sed et operationem bonam. quorum consilio
precipue acquiescendum. Ex hoc uero quod tales pe-
nitencie crucem sine lumine consilij ferunt
accidit quod ipsi frequentem inuocantem crucem
asfigunt qui latronem crucifigere deberent
et nouum hominem qui debent crucifigere

uerere hoīem. Homo uetus intelligit ex
 peccis xpositus uelut ex membris. Vñ ad
 col. iij. mortificare membra uia que sunt
 sup tram fornicatio etc. Homo uo nouus
 intelligit xpositus ex uirtutib; uelut ex me
 bris. Nouus q̄ homo tunc crucifigit qñ p
 nimiam afflictionē abstīnēcie uirtutes ope
 rari n̄ possunt. Scda stulticia ē q̄ ipsi
 assumūt arma nimis pondosa que pon
 de suo col deiciūt. 7 que debuērūt eol ab
 hoste p̄regere. poci eol rapiunt hosti n̄
 accēdentes. q̄ fecit d̄s. j. R. xvij. Quo ar
 ma saul nimis pondosa deposuit. quib;
 depositis goliath deuicit. Sic aliq̄ deum
 arēt d̄yablm̄ cū medio crate ieiunioꝝ
 7 uigiliāz. qui cū nimietate p̄ iram uel
 insipiām deuinant. Tercia; q̄ cū ipsi
 hānt equū ualde ipetuosū. n̄ curant tū
 frenū imponē ei. s; solum calcarib; sunt
 contenti. cum tū stet frenū n̄ minus neces
 sariū esse equo quā calcaria. Non minus
 piculosum est alicui inter hostes esse sine
 freno quā sine calcarib;. B. Bone uolūta
 ti n̄ semp credendū est. s; regenda; 7 fre
 nanda maxime incipiente. 7 Jam frena i
 equoꝝ ora mittimus ad cōsciendū nobis
 7c. Quarta ē qd̄ cum infirmitas que est
 ex calida causa piculosior sit quā que ē ex
 frigida. Vñ repiditas uocatur. Indiscretus
 7 feruor est uelut infirmitas ex calida cā
 7 ito piculosior uidet̄ esse. Quinta ē q̄ cū
 ipsi habeant dñm̄ ditissimū 7 libalissimū
 credūt tū placē ei si seruientes ipsius ad
 fame affligantur q̄ impotentes fiunt ad

seruendū ei. cū tū saant h̄ n̄ placē hoībz
 paupib; atq; auaris 7 de uimentis suis.
 stultus enī uult q̄ uimentū suū tū reu
 net q̄ ei seruire n̄ possit. Sexta; qd̄ cum
 magis piculosum sit nauem esse nimis ho
 netatam quā uacuam ipsi tū n̄ curant
 caue nauis sue a piculo nimis oneris. Homo
 in mūdo isto est uelut nauis in medio ma
 ri. Vñ fca; quasi nauis instroozis. h̄ dicit̄
 de sapiente muliere. pū in fine. Imminet
 aut̄ huic nauis piclm̄ duplex. s; submersio
 ex nimio onere 7 uisitationis p̄ fluct̄ tempta
 tionū uacuitate. S; tales piclo submersio
 nis n̄ curant subuenire. Septimū est q̄
 cū ipsi iudicant abū esse subtrahedū filius
 dī qui digni essent cibari auro 7 potari
 balsamo. ujeta illd̄ b. Da m̄ ab̄bem ty mo
 thm̄ 7 ego si uis cibo auro 7 potu balsamo.
 Ad amittū hui' stulticie facit h̄ qd̄ ipsi
 uident tot filios d̄yā. qui omni bono se
 indigni ita large bona dñi sui expendē.
 Octaua est q̄ cū ipsi uelint multū tō ser
 uire. ita tū uolunt ei seruire qd̄ n̄ possūt
 ei diu seruire. Vñ sapiens. Quid stultus
 q̄ qd̄ libent̄ facias curare. ut diu facere
 n̄ possis. Nonā; q̄ cū equis suis subtra
 hunt auenā uolunt facē maiorem dietā.
 male p̄porcionantes ea q̄ asino debent̄
 cibaria uirga 7 onus duplicant. cibaria
 aut̄ dimittant. De hys dicit̄. xxvij. ecc̄.
 Cibaria uirgā 7 onus. asino 7c. Decima
 est q̄ ipsi se p̄ctos n̄ estimant. n̄ magr̄m
 suū xpm̄ excedāt. cū scriptū sit luc̄ vi.
 P̄fectus oīs erit si sit sicut magister eius.